ҚАЗАҚСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

  ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ  БІЛІМ

МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ

И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ  КАЗАХСТАН

«Q» UNIVERSITY»

мекемесі

БҰЙРЫҚ

Учреждение

 «Q» UNIVERSITY»

                    ПРИКАЗ

В соответствии с Законом Республики Казахстан от 26 ноября 2024

года №538 «Об утверждении Правил приобретения научно-

исследовательскими институтами и организациями высшего и (или)

послевузовского образования товаров, работ и услуг, необходимых для

выполнения научных исследований и научных работ, реализуемых за счет

бюджетных средств», а также на основании утверждённого бюджета по

грантам, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Годовой план государственных закупок по

проектам ИРН: AP23487450, AP22688447, AP26194077, АР26103687,

AP26105113, AP26195165 на 2026 год (Приложение №1).

2. Процедуры закупок осуществлять в соответствии с

действующим законодательством Республики Казахстан и внутренними

финансовыми правилами организации.

3. Подготовку необходимых технических характеристик и

проекта договора со стороны заказчика осуществлять по согласованию с

руководителями проектов.

4. Назначить Джумабекова Олжаса Талгатулы ответственным за

размещение утверждённых данных на официальном сайте «Q» University.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                                                                      Джанегизова А.С.

2026 ж.  04 наурызы

Алматы қаласы

№ 21

04 марта   2026 г.

город Алматы